
 

 

UCHWAŁA NR LXI/747/23 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych 

obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w zw. art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 655, 1079, 1283, 1634, 1692, 1747, 1768, 1725, 

1964, 2414)) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022  Rady  Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/720/23 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 9 stycznia 2023 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru  zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 296): 

1. zmienia się § 3 ust. 1 nadając mu brzmienie: 

„O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego 

albo stosunku zobowiązaniowego.”. 

2. dodaje się w § 3 ust. 2: 

„1) Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego  

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności lub dotyczy 

nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc publiczną 

w rozumieniu: 

- rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108  Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE 

L nr 352.1 z 24.12.2013 r., Dz. Urz. UE L nr 215.3 z 7.07.2020r., obowiązującym do dnia 

31 grudnia 2023 r. z możliwością stosowania jego przepisów w okresie przejściowym, tj.  6-

miesięcznym od daty jego wygaśnięcia, 

- rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352.9 z 24.12.2013  ze zm.) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 lutego 2023 r.

Poz. 2152



- rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108  Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190.45 z 28.06.2014 ze zm.), to podmiot 

zobowiązany jest do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem 

o udzielenie dotacji: 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w sektorze rolnictwa lub  

rybołówstwa i akwakultury, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy de minimis, 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

- informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze zm.), albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca  

2010 r. w sprawie informacji  składanych  przez  podmioty  ubiegające  się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

2) w związku ze wskazanym w ust.2 p.1) okresem stosowania rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej - pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 

2024 r.1) ”. 

3. zmienia się § 3 ust. 4 nadając mu brzmienie: 

„4. Wnioski, o których mowa w § 3 ust. 2 (o udzielenie dotacji) należy składać w Biurze Obsługi 

Interesanta Urzędu Miejskiego w Obornikach, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 76, 64-600 Oborniki 

w terminie do dnia 14 marca 2023 r. w godzinach pracy Urzędu”. 

§ 2. 1. Do wniosków, złożonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 

w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą.  

2. W przypadku wniosków złożonych przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji przed dniem wejścia w życia niniejszej uchwały Burmistrz Obornik wezwie ten 

podmiot do złożenia w terminie 5 dni dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1) uchwały zmienianej 

w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Paweł Drewicz 

 

 
1)  Na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 02 lipca 2020r. zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 

1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do 

jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz. Urz. UE L 215/3 z 7 lipca 2020 r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2152


		2023-02-23T12:10:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




